

**Compra Direta
Eletrônica****Compras BR Portal de Licitações**.
-
.**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica****Dados do Processo****Nº Processo**
66/2025**Órgão**
Prefeitura Municipal de Peçanha - MG**Objeto**

Aquisição emergencial de materiais de consumo de informática, com especificações técnicas detalhadas no Termo de Referência anexo, para atender às necessidades operacionais da Prefeitura Municipal de Peçanha-MG, por meio do Setor de Informática.

Dados da Compra Direta**Nº Compra Direta**
11/2025**Tipo**
Com Disputa**Criação**
21/05/2025 - 15:31**Publicação**
21/05/2025 - 16:02**Data/Hora início envio de propostas**
22/05/2025 - 07:00**Data/Hora fim do envio de propostas**
27/05/2025 - 07:00**Contato**
John Gelson Kliper Oliveira dos Santos**Telefone**
3334112572**Criado por**
John Gelson Kliper Oliveira dos Santos**Prazo de Entrega**
10**Local de Entrega**
No próprio órgão**Critério Julgamento**
Menor Preço**Situação**
Aguardando Abertura**Amparo legal**
Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII**Dispensa sem Valor Estimado**
Não**Exibir Valor de Referência**
Sim**Disputa por**
Total**Diferença Mínima Entre Lances**
Percentual (%) 0,50**Duração da Etapa de Lances**
06:00**Observação**
--**Listagem**

LOTE 001						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
10	Item 010	TESTADOR DE CABO DE REDE.	UNIDADE	2	132,81	265,62
9	Item 009	SSD 240GB	UNIDADE	35	436,52	15.278,20
8	Item 008	ROTEADOR DUAL BAND WI-FI 6	UNIDADE	8	580,34	4.642,72
7	Item 007	PASTA TÉRMICA CINZA	UNIDADE	6	66,30	397,80
6	Item 006	HD EXTERNO 2 TB.	UNIDADE	9	873,94	7.865,46
5	Item 005	FONTE ATX FULL RANGE COM CERTIFICAÇÃO MÍNIMA 80 PLUS STANDARD OU SUPERIOR	UNIDADE	35	679,02	23.765,70
4	Item 004	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E VAZADO EZ CRIMP OU EASY CRIMP	PACOTE	5	39,26	196,30
3	Item 003	CAIXA DE CABO UTP CAT5E COM 305 METROS	CAIXA	2	1.416,25	2.832,50
2	Item 002	ALICATE CRIMPADOR	UNIDADE	2	78,86	157,72
1	Item 001	ALCOOL ISOPROPILICO	FRASCO	1	54,20	54,20